
Seznam pomůcek do 1. třídy 

Penál: 

• 1x trojhranná tužka široká, nejvhodnější č. 2 

• 2x trojhranná tužka úzká, č. 2 

• pero (stačí koupit až v listopadu)  

• pastelky (české) – nejméně šest barev – trojhranné (úzké či tlusté) 

• guma 

• lepicí tyčinka KORES 

• nůžky s kulatou špičkou 

• ořezávátko (dbát na ořezané tužky a pastelky) 

• černý fix CENTROPEN – na stíratelnou tabulku  

Pomůcky na Vv a Prč (budou uloženy v kapsáři ve třídě, který děti obdrží 

na začátku školního roku) 

• fixy 

• voskovky (NE Plasticolor) 

• temperové barvy – stačí základní sada šesti barev 

• vodové barvy + štětce č. 6, 8 a plochý č. 10 

• miska na vodu, hadřík, paleta na rozdělávání barev 

• igelitová podložka (ubrus) na lavici 

• zástěrka, pracovní košile 

• modelovací hmota (české výroby) + pevná podložka na 

modelování 

• barevné papíry  

Důležité! Vše mít řádně podepsané! 

Učební pomůcky: 

• desky na písmena a desky na číslice – oddělené 

• desky na sešity A4 s gumičkou 

• blok A4 – nelinkovaný 

• obaly na všechny knížky a pracovní sešity, ŽK 

• pákový pořadač + uvnitř 20x prospektový obal 

Tělesná výchova: 

• tepláky (kraťasy), triko s krátkým rukávem, mikina (NE svetr!) 

• pevná obuv na cvičení uvnitř (může být stejná jako na cvičení 

venku) 

• pevná obuv na cvičení venku  

• švihadlo správné délky 

Prosím, abyste dali dětem opravdu všechny vypsané části cvičebního 

úboru. Na každou hodinu tělocviku se budeme kompletně převlékat 

(nebudeme cvičit v oblečení, ve kterém se učíme!). Pokud se děti nebudou 

mít do čeho převléknout, nebudou cvičit! Úbor také pravidelně perte.  

DOPORUČUJEME oblečení dát do podepsaného látkového pytle  

a boty zvlášť, např. do igelitové tašky, opět mít vše podepsané! 

Další potřeby: 

• přezůvky (s patou, ne pantofle) -budou uloženy ve skříňce 

• aktovka s pevnými zády (doporučujeme) 

Hygienické potřeby: 

• Podepsaný látkový ručník 

• Papírové kapesníčky 

 

Sešity: 

Na začátku školního roku děti dostanou tzv. startovací sadu sešitů. 

Zatím nemusíte žádné kupovat. 

 

 


